
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                Stralcio della G.U.R.S.  

n°7 del 19 Febbraio 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°7 del 19-2-2021

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO
CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE
OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1 COMUNE DI COLLESANO
LAVORI DI RESTAURO E RISANAMENTO 
CONSERVATIVO DEI RUDERI DEL 
CASTELLO

863232431E € 887.303,36

                                              
PREZZO PIU' BASSO        

CON ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

22/03/2021 OG2 (III)

2 COMUNE DI SIRACUSA

LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE E 
RIQUALIFICAZIONE URBANA 
DELL'AMBITO DELL'EX CINTURA 
FERROVIARIA NEL TRATTO DI VIA 
AGATOCLE, TRA PIAZZA EURIPIDE E 
VIA PIAVE

8517537DE0 € 1.424.588,40

                                              
PREZZO PIU' BASSO       

CON ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

09/03/2021
OG3 (III/BIS)   

OG10 (I)

3
C.U.C. C/O COMUNE DI 
MILITELLO IN VAL DI 
CATANIA

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E 
RIQUALIFICAZIONE DELL'I.C.S. PIETRO 
CARRERA DI VIALE REGINA 
MARCHERITA

8609926FB0 € 2.506.391,54

"SBLOCCA CANTIERI"              

OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU' 
VANTAGGIOSA               

(O.E.P.V.)

16/03/2021
OS21 (III/BIS) 

OG1 (III)       
OG11 (II)

1 di 1

https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60615
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60615
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60615
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60607
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60607
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60607
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60607


   

 

 

 

 

A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bandi e Gare con un click 



TAV N°2  Quater - 2021

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

08/02/2021 COMUNE DI ISPICA

GARA AD INVITO -                                                                           

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIA SOCRATE 

NELL'ABITATO DI ISPICA -                                                      Offerte 

entro il 08/02/2021      

85809117C3 OG3 (?)  _  _ ALBO PRETORIO

10/02/2021
COMUNE DI 

GIARRATANA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN EDIFICIO 

ADIBITO A SCUOLA MATERNA SITA A GIARRATANA IN VIA 

CANONICO MARZIANO GIOVANNI -                                              

Offerte entro il 10/02/2021

859785780B OG1 (II)  €       411.378,94 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

11/02/2021

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                           

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLA 

RETE VIARIA DEL COMPARTO OVEST -                                                       
Offerte entro il 11/2/2021

_ OG3 (II)  €       316.155,21 
"L.R. 13/2019 art. 4"     
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

11/02/2021

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                           

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLA 

RETE VIARIA DEL COMPARTO EST -                                                       
Offerte entro il 11/2/2021

_ OG3 (II)  €       309.652,53 
"L.R. 13/2019 art. 4"     
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

11/02/2021

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                             

INTERVENTO A) - INTERVENTI PER LA MESSA IN 

SICUREZZA DELLA SEGNALETICA - VIABILITA' 

SECONDARIA, RICADENTI NEL TERRITORIO DI 

COMPETENZA DELL'ENTE -                                                  

Offerte entro il 11/02/2021

8613196A2F OS10 (I)  €       160.887,91 
"L.R. 13/2019 art. 4"     
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

11/02/2021

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                             

INTERVENTO B) - INTERVENTI DI SEGNALETICA 

VERTICALE E ORIZZONTALE PER LA MESSA IN 

SICUREZZA DELLE STRADE DI COMPETENZA DELL'ENTE -                                                     
Offerte entro il 11/02/2021

8613277D06 OS10 (I)  €       106.000,00 
"L.R. 13/2019 art. 4"     
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

25/02/2021

MINISTERO DELLE 

INFRASTRUTTURE E 

DEI TRASPORTI

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA RECINZIONE CON 

ELEMENTI PREFABBRICATI NEL CENTRO DI 

ACCOGLIENZA  TEMPORANEA EX AZIENDA "DON 

PIETRO" DI CONTRADA CIFALI NEL COMUNE DI RAGUSA -                
Offerte entro il 25/02/2021

859907010D OG1 (I)  €       132.631,94 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

27/02/2021 COMUNE DI RAGUSA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                         

LAVORI DI RESTAURO E RECUPERO FUNZIONALE A 

TEATRO COMUNALE DELL'EX CINEMA MARINO GIA' 

TEATRO DELLA CONCORDIA A RAGUSA -                                 
Offerte entro il 27/02/2021

_
OG2 (IV) 

OG11 (I)
 €    2.540.374,84 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI FEBBRAIO 2021

Sostituzione Tav. n°2 Ter -2021

https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60391
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60391
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60391
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60391
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60239
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60239
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60239
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60239
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60239
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60238
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60238
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60238
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60238
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60238
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60238
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60238
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60238
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/24097/original/2.pdf?1612345648
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/24097/original/2.pdf?1612345648
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/24097/original/2.pdf?1612345648
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/24097/original/2.pdf?1612345648
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/24097/original/2.pdf?1612345648
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/24097/original/2.pdf?1612345648
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/24097/original/2.pdf?1612345648
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/24097/original/2.pdf?1612345648
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/24097/original/2.pdf?1612345648
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/24097/original/2.pdf?1612345648
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/24097/original/2.pdf?1612345648
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/24097/original/2.pdf?1612345648
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/24097/original/2.pdf?1612345648
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
http://www.ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=51548
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60608
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60608
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60608
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60608
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60608
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60517
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60517
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60517
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60517
https://ragusa.ance.it/docs/docDownload.aspx?id=60517


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



 

 

   

ANCE Ragusa 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
  
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

8621165A69 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori di manutenzione 
ordinaria edile presso le 

strutture site nel distretto 
di Gravina di Catania 
dell’A.S.P. di Catania 

OG1 
 

100.000,00 
 

 
27/02/2021 

 

86211584A4 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori di manutenzione 

ordinaria edile presso il P.O. 
e le strutture site nel 
distretto di Acireale 
dell’A.S.P. di Catania 

OG1 
 

150.000,00 
 

 
27/02/2021 

 

8636056ADA 
COMUNE DI 

RAGUSA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di restauro e 
recupero funzionale a 

teatro comunale dell’ex 
Cinema Marino già Teatro 
della Concordia a Ragusa 

OG2 
OG11 

 
2.540.374,84 

 

 
27/02/2021 

 

8618236953 
COMUNE DI CASTEL 

DI IUDICA 

Manutenzione e messa a 
norma del campo di calcio 

del comune di Castel di 
Iudica 

OG1 
 

997.555,75 
 

 
01/03/2021 

 

8562633C46 
COMUNE DI 

ROCCAMENA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Messa in sicurezza delle 
strade comunali 

OG3 
 

125.005,01 
 

 
02/03/2021 

 

86249405A5 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori di manutenzione 

ordinaria edile presso il P.O. 
e le strutture site nel 

distretto di Giarre dell’A.S.P. 
di Catania 

OG1 
 

100.000,00 
 

 
03/03/2021 

 

DRUEA6CARXSF 
COMUNE DI 

TROINA 

Manifestazione di 
Interesse - 

Lavori di riqualificazione 

OG1 
OG9 
OS28 

 
294.324,65 

 

 
03/03/2021 

 

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 

 

   

energetica dell’edificio 
scolastico plesso San 

Michele - Troina 

1AZ23RQTQFEE COMUNE DI GELA 

Gara ad Invito – 
Lavori di youth center - 

Lavori di recupero 
funzionale e riuso del piano 

terra dell’immobile di via 
Giardinelli, per spazi 

aggregativi e polivalenti per 
facilitare la realizzazione di 

attività collettive e di 
quartiere legate 

all’aggregazione giovanile 

OG1 
 

275.863,67 
 

 
04/03/2021 

 

862850211B 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori di manutenzione 
ordinaria edile presso le 

strutture site nel distretto 
di Catania dell’A.S.P. di 

Catania 

OG1 
 

150.000,00 
 

 
05/03/2021 

 

8589034713 
COMUNE DI 

CANICATTINI 
BAGNI 

Gara ad Invito – 
Lavori di manutenzione 

straordinaria presso l’area 
degli impianti sportivi del 

Comune di Canicattini Bagni 
in Via Solferino 

OG3 
 

317.316,97 
 

 
05/03/2021 

 

86318457D4 
COMUNE DI 

CASTELLANA 
SICULA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di innalzamento 
livello di sicurezza sismica 
dell’edificio scolastico sito 
in p.zza Alcide de Gasperi 

OG1 
 

613.225,13 
 

 
05/03/2021 

 

81259176D6 
COMUNE DI 

LAMPEDUSA E 
LINOSA 

Manifestazione di 
Interesse – 

Risanamento e restauro 
ambientale ex siti Cava Sito 
tra Cala Francese e Punta 

Sottile - Lampedusa 

OG13 
 

323.101,03 
 

 
08/03/2021 

 

8628539F9F 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori di manutenzione 

ordinaria edile presso il P.O. 
e le strutture site nel 
distretto di Paternò 
dell’A.S.P. di Catania 

OG1 
 

80.000,00 
 

 
08/03/2021 

 



 

 

   

8517537DE0 
COMUNE DI 
SIRACUSA 

Lavori di 
rifunzionalizzazione e 

riqualificazione urbana 
dell’ambito dell’ex cintura 
ferroviaria nel tratto di via 

Agatocle, tra piazza 
Euripide e via Piave 

OG3 
OG10 

 
1.424.588,40 

 

09/03/2021 
 
 

10/03/2021 

863364446A 

COMMISSARIO DI 
GOVERNO CONTRO 

IL DISSESTO 
IDROGEOLOGICO 
NELLA REGIONE 

SICILIANA 

Messa in sicurezza della 
scalinata di accesso al 

castello di monte Tauro. 
OS12B 

 
205.000,00 

 

 
10/03/2021 

 

86285329DA 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori di manutenzione 
ordinaria edile presso le 

strutture e il presidio 
ospedaliero siti nel distretto 

di Bronte - Randazzo 
dell’A.S.P. di Catania 

OG1 
 

60.000,00 
 

10/03/2021 
 
 

11/03/2021 

8630549A55 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori di manutenzione 
ordinaria edile presso le 

strutture e il presidio 
ospedaliero siti nel distretto 

di Adrano - Biancavilla 
dell’A.S.P. di Catania 

OG1 
 

60.000,00 
 

 
12/03/2021 

 

8609926FB0 
COMUNE DI 

MILITELLO IN VAL 
DI CATANIA 

Lavori di realizzazione di 
interventi di messa in 

sicurezza e riqualificazione 
degli edifici adibiti ad uso 

scolastico - Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale 

(FESR-PON 2014-2020) - 
Istituto Comprensivo 

Statale Pietro Carrera di 
viale Regina Margherita n. 

15 

OS21 
OG1 

OG11 

 
2.506.391,54 

 

 
16/03/2021 

 

2ZU2C6RHUFN6 GESAP 

Manifestazione di 
Interesse – 

Lavori di Riqualifica e 
modifica strutturale lastre 
in cls sulle aree degli stand 

213, 214, 215 e della 
frazione della taxi-lane 

Romeo dell’Aeroporto di 
Palermo Falcone Borsellino 

OS26 
 

2.088.415,17 
 

 
17/03/2021 

 



 

 

   

8622481869 COMUNE DI NOTO 

Riqualificazione immobile 
di via Sele in Siracusa da 

adibire a struttura 
formativa per le start-up e 

servizi integrati e innovativi 
a PMI/PA 

OG1 
OG11 

 
538.297,84 

 

 
18/03/2021 

 

3QFRABBEWF3B BANCA D’ITALIA 

Accordo Quadro – 
Lavori di manutenzione 

straordinaria edile ed 
impiantistica degli immobili 
della Banca d’Italia siti nella 
Regione Campania - lotto 3 

OG2 
OG1 
OS28 
OS30 
OS2A 

 
4.000.000,00 

 

19/03/2021 
 
 

25/03/2021 

 



 
 

   
 

 

• ACCORDO QUADRO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRORDINARIA ANNO 2020 DEGLI 

IMMOBILI SCOLASTICI IN PROPRIETA’ AL LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI 

AGRIGENTO I.I.S.S."FODERA'BRUNELLESCHI"DI AGRIGENTO, I.P.S.E.O.A. "N. GALLO" DI 

AGRIGENTO, I.I.S.S. "PIRANDELLO DI BIVONA, ISTITUTO MAGISTRALE "SAETTA - 

LIVATINO" DI RAVANUSA, I.I.S.S. "M.T.DI CALCUTTA" DI S.STEFANO QUISQUINA.GRUPPO 

4 

Ente: Libero Consorzio Comunale di Agrigento - Area Tecnica 

Provincia: AGRIGENTO 

importo: € 286.370,45 
Data scadenza: 19/03/2021 

 

• APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DELLA SCALINATA 

DI ACCESSO AL CASTELLO DI MONTE TAURO". PATTO PER IL SUD - CODICE CARONTE 

SI_1_25738. CUP J84H20001540001 - CIG 863364446A. 

Ente: Commissario di Governo contro il Dissesto Idrogeologico nella Regione Siciliana - 

UFFICIO GARE 

Provincia: PALERMO 

importo: € 205.000,00 

 

Data scadenza: 10/03/2021 

 

• LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED INTEGRAZIONE DEI SISTEMI DI SICUREZZA STRADALE 
(BARRIERE LONGITUDINALI, TERMINALI E TRANSIZIONE, VARCHI APRIBILI) DELLA 

TRATTA MESSINA-PALERMO A/20 

Ente: Consorzio per Le Autostrade Siciliane 

Provincia: MESSINA 

importo: € 13.762.365,63 

Data scadenza: 15/03/2021 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=321064
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=321064
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=321064
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=321064
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=321064
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=321064
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=320245
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=320245
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=320245
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=319981
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=319981
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SPInApp/it/bandi.page?internalServletActionPath=/ExtStr2/do/Front/Procurements/bandoDetail.action&internalServletFrameDest=3&idBando=319981

